МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

31 августа   2020 года                                                       №  631

Об организации мероприятий,

посвященных предупреждению травматизма

 и несчастных случаев среди учащихся

 В целях проведения постоянной, целенаправленной работы по

предупреждению детского травматизма в 2020-2021 учебном году,

приказываю:
1.  Утвердить план мероприятий по предупреждению травматизма и

несчастных случаев среди учащихся  МОУ «Красненская средняя

общеобразовательная школа имени М.И. Светличной» на 2020-2021 г.

2. Классным руководителям 1-11 классов и педагогическим работникам

обеспечить проведение мероприятий согласно плана (Приложение 1).

3.  Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                           Н.Переверзева        Н.М.Переверзева

Приложение 1

Приказ №  631     от 31.08.2020 г.

План мероприятий

 по предупреждению травматизма и несчастных случаев среди учащихся

МОУ «Красненская средняя общеобразовательная школа имени М.И.

Светличной» на 2020-2021 г.
№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки

проведения

Участники

Ответственные

1.
Проведение мероприятий

направленных на

профилактику деструктивного

поведения обучающихся на

2020-2021 год

В течение

года по

плану

работы

педагога-

психолога

Обучающие

ся 1-11

классов

Педагог

психолог

Антипенко

Т.Б.

2.
Проведение мероприятий

направленных на

профилактику безнадзорности

и правонарушений

на 2020-2021 год

В течение

года по

плану

работы

социальног

о педагога

Обучающие

ся 1-11

классов

Социальный

педагог

Чехонадских

Л.Н.

3.  Мероприятия направленные

на первичную профилактику

немедицинского потребления

наркотиков «Будущее – это

мы»

Согласно

программе

«Будущее –

это мы»

Обучающие

ся 1-11

классов

Педагог

психолог

Антипенко

Т.Б.

4.  Проверка  состояние рабочих

мест обучащихся,

исправность оборудования,

приспособлений и

инструментов

Ежедневно Учителя

предметник

и

Учитель

технологии,

химии,

физики,

физической

культуры,

завхоз

5.  Организация дежурства

учителей и учащихся во время

перемен

В течение

учебного

года

Сотрудники

школы,

учащиеся

Заместитель

директора

Хрипкова

И.Н.

6.  Принятие постоянных мер по

безопасности и охране жизни

детей при проведении

массовых мероприятий а

также экскурсий и походов

В течение

учебного

года

Обучающие

ся 1-11

классов

Педагогическ

ий коллектив

школы,

согласно

приказам о

проведении

мероприятий

Сентябрь

7.  Проведение целевого

инструктажа  с   учителями

школы по обеспечению

охраны жизни и здоровья

детей.

30.08.2020

г.

Учителя Директор

школы

8.  Мероприятия посвященные

Всемирному дню борьбы с

терроризмом и экстремизмом

2.09-

7.09.2020

года

Обучающие

ся 1-11

классов

Заместитель

директора

Хрипкова

И.Н.,

Классные

руководители

1-11 классов

9.  Составление безопасного

маршрута школьника «Дом-

школа- дом»»

2-5.09.2020

год

Обучающие

ся с

родителями

1-5 классов

Классные

руководители

1-5 классов

10.  Проведение урока

безопасности с

обучающимися «О правилах

безопасного поведения и

строгом соблюдении

требований безопасности и

охраны труда». Проведение

инструктажей по охране труда

с росписью в журнале по

охране труда.

02.09.2020

г.

Обучающие

ся 1-11

классов

Классные

руководители

1-11 классов

11.  Создание отрядов «ЮИД»  и

«ДЮП»

02.09-

05.09.2020

Члены

отрядов

Старший

вожатый

Смихных

Н.В.,

преподавател

ь –

организатор

ОБЖ Глотов

А.Т.

12.  Оформление уголка «ЮИД»

и «ДЮП» в рекреации

первого этажа

До

16.09.2020

г.

Отряды

ЮИД и

ДЮП

Старший

вожатый

Смихных

Н.В.,

преподавател

ь –

организатор

ОБЖ Глотов

А.Т.

13.  Проведение недели дорожной

безопасности

21-

25.09.2020

г.

Обучающие

ся 1-11

классов

Глотов А.Т.,

преподавател

ь организатор

ОБЖ,

старший

вожатый

Смирных

Н.В.,

классные

руководители

1-11 классов

Октябрь

14.  Беседа на классных

родительских собраниях «О

профилактике детского

травматизма». Проведение

инструктажей по охране

труда с детьми и родителями.

По

окончанию1

четверти

Обучающие

ся  и

родители 1-

11 классы

Классные

руководители

15.  Проведение социально-

психологического

тестирования

12-

26.10.2020

года

Обучающие

ся 7-11

классов,

достигшие

на момент

тестировани

я возраста

14 лет

Педагог-

психолог

16.  Проведение классных часов

по пожарной безопасности

В течение

октября

Обучающие

ся 1-11

классов

Классные

руководители

1-11 классов

17.  Участие в акции «Безопасное

детство»

В течение

месяца

Ноябрь

18.  Совещание при директоре «О

сохранности жизни, здоровья

обучающихся и

профилактике несчастных

случаев в образовательном

В течение

месяца

Заместитель

директора,

Хрипкова

И.Н.

Директор

школы

процессе»

19.  Проведение цикла

мероприятий и классных

часов посвященных «Неделе

информационной

безопасности»

10-

15.11.2020

Обучающие

ся    1-11

классы

Классные

руководители

1- 11 классов

Декабрь

20.  Участие в акции «Яркий Я» В течение

месяца

Обучающие

ся 1-4

классов

Социальный

педагог

Чехонадских

Л.Н.

21.  Проведение цикла бесед,

показ иллюстративного

материала «Азбука

безопасного поведения во

время образовательной

деятельности»

В течение

учебного

года

Учащиеся

1-11

классов

Классные

руководители

22.  Обработка тротуаров,

входных и пешеходных зон

школы во время гололеда

В течение

холодного

времени

года

Тех.служащ

ие школы

Завхоз

школы

23.  Беседа на классных

родительских собраниях «О

профилактике детского

травматизма». Проведение

инструктажей по охране

труда с детьми и родителями.

По

окончанию

2 четверти

Обучающие

ся  и

родители 1-

11 классы

Классные

руководители

Январь

24.  Участие в межведомственной

операции «Каникулы»

По

отдельному

плану

Обучающие

ся  и

родители 1-

11 классы

Заместитель

директора

Хрипкова

И.Н.,

Социальный

педагог

Чехонадских

Л.Н. ,

классные

руководители

25.  Контроль над обеспечением

занятости максимально

возможного числа детей в

каникулярный период

 В рамках

операции

«Каникулы

»

Обучающие

ся  1-11

классов

Классные

руководители

26.  Классные часы на тему 9.01- Обучающие Классные

безопасного поведения на

водоемах в зимний период

21.01.2021 ся  1-11

классов

руководители

Февраль

27.  Интерактивная игра

«Дорожные знаки»

В течение

месяца

Обучающие

ся 1-4

классы

Учителя

начальных

классов

28.  Проведение библиотечных

уроков с просмотром фильма

« Правила поведения на

водоеме в зимний период »

В течение

месяца

Обучающие

ся

5-9 классы

Библиотекарь

, Татаринцева

С.Н.,

Классные

руководители

5-9 классов

29.  Квест-игра «Мы здоровое

поколение»

В течение

месяца

Обучающие

ся

10-11

классы

Классные

руководители

10-11 классов

Март

30.  Суицидальное исследование

склонностей к суицидальным

реакциям

01.03-

19.03.2020

год

Обучающие

ся 8-11

классов

Педагог-

психолог

31.  Проведение внеурочного

занятия «Вместе за

безопасность дорожного

движения»

В течение

месяца

Обучающие

ся 6-11

классов

Классные

руководители

6-11 классов

32.  Проведение библиотечных

уроков с просмотром фильма

«Азбука пожарной

безопасности»

В течение

месяца

Обучающие

ся 4-5

классов

Школьный

библиотекарь

Татринцева

С.Н.,

Классные

руководители

4-5 классов

33.  Проведение минут дорожной

безопасности с участием

инспектора по исполнению

административного

законодательства ОГИБДД

МВД России по

В течение

месяца

Обучающие

ся 1-3

классов

Социальный

педагог,

Чехонадских

Л.Н.

Красненскому району,

лейтенанта полиции

Анищенко Алины

Анатольевны

34.  Беседа на классных

родительских собраниях «О

профилактике детского

травматизма». Проведение

инструктажей по охране

труда с детьми и родителями.

По

окончанию

3 четверти

Обучающие

ся  и

родители 1-

11 классы

Классные

руководители

Апрель

35.  Конкурс на теоретическое и

практическое применение

ПДД «Правила дорожные

знать каждому положено»

В течение

месяца

Обучающие

ся  5-9

классов

Преподавате

ль-

организатор

ОБЖ Глотов

А.Т.,

Старший

вожатый

Смирных

Н.В.,

Учителя

физической

культуры

Матвеева

Е.П., Бутенко

А.А.

36.  Игра-викторина «Азбука

дорожного движения»

В течение

месяца

Обучающие

ся 1-4

классов

Учителя

начальных

классов

37.  Круглый стол «Молодежь

против терроризма»

В течение

месяца

Обучающие

ся 7-х -11–х

классов

Учитель

истории и

обществозна

ния

Щербинина

В.П.,

38.  День пожарной безопасности  30 апреля Члены

отряда

ДЮП

Преподавате

ль-

организатор

ОБЖ Глотов

А.Т.

Май

39.  Беседа на классных

родительских собраниях «О

профилактике детского

травматизма». Проведение

инструктажей по охране

труда с детьми и родителями.

По

окончанию

4 четверти

Обучающие

ся  и

родители 1-

11 классы

Классные

руководители

40.  Организация работы  лагеря

ЛТО «Непоседы»

Конец мая Педагогиче

ские

работники

Начальник

ЛТО Попова

О.С.,

старший

вожатый

Смирных

Н.В.

41.  Проведениее цикла классных

часов по безопасному

поведению на водоемах в

летний период

Конец мая Обучающие

ся  1-11

классы

Классные

руководители

1-11 классов

Июнь-август

42.  Работа ЛТО По плану

работы

ЛТО

Обучающие

ся  1- 9, 10

классов

Начальник

ЛТО,

педагогическ

ие работники

согласно

приказа
43.  Работа в рамках операции

«Подросток»

По плану

проведения

Обучающиес

я  1- 9, 10

классов

Социальный

педагог,

Чехонадских

Л.Н., Педагог-

психолог

Антипенко

Т.Б., классные

руководители

1-11 классов